根据公司股权激励计划，激励对象可分三次按照获授限制性股票总量的

25%、40%、35%的比例申请标的股票解锁，其中第一次解锁条件为以 2013 年为基

数，2014 年营业收入增长率不低于 20%；且以 2013 年净利润为基数，2014 年净

利润增长率不低于 10%。（以上净利润指标均以扣除非经常性损益后的净利润与

不扣除非经常性损益的净利润二者孰低作为计算依据，2014 年净利润指归属于

母公司所有者的净利润。）

根据公司 2014 年度经审计的财务报告，2014 年公司合并报表扣除非经常性

损益后的净利润比 2013 年扣除非经常性损益后的净利润下降 52.88%；营业收入

比 2013 年增长 75.52%，总体上未达到股权激励计划要求的解锁条件，因此根据

公司股权激励计划，公司应将第一期即获授限制性股票总数的 25%进行回购注

销。

2、激励对象离职

公司激励对象杨彪、张世伟向公司提出辞职并已获得同意，根据公司股权激

励计划第十三章“本激励计划的变更、终止与其他事项”、第（五）点“激励对

象个人情况发生变化”、第 2 条“激励对象因辞职、公司裁员而离职，激励对象

根据本激励计划已获授但尚未解锁的限制性股票不得解锁，由卓翼科技回购注

销。”的规定，公司将对原激励对象杨彪、张世伟已获授但尚未解锁的 5万股限

制性股票进行回购注销。

结合以上两项原因，公司本次回购注销的限制性股票数量为 303.275 万股

【（1198.1-5）*25%+5=303.275 万股】。

三、 回购股份的数量、价格及调整依据

1、调整依据

根据公司《限制性股票激励计划（草案修订稿）》第十四章“限制性股票的

回购注销”的相关规定：公司按本激励计划规定回购注销限制性股票的，回购价

格为授予价格；若限制性股票在授予后，公司发生资本公积转增股本、派发股票

红利、派息、配股等影响公司股本总量或公司股票价格应进行除权、除息处理的

情况时，公司对尚未解锁的限制性股票的回购价格做相应的调整。

深圳市卓翼科技股份有限公司关于回购注销未达到第一期解锁条件

及部分已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的公告

4

2、回购数量

公司限制性股票自首次授予以来，未有资本公积金转增股份、派送股票红利、

股票拆细、配股或缩股等事项，本次回购注销未达到第一期解锁条件的激励对象

及离职人员持有的限制性股票数量与授予时一致，没有发生变化，也未解锁股票。

公司本次回购注销限制性股票数量为：102 名激励对象获授但尚未解锁第一

期限制性股票共计 298.275 万股；杨彪、张世伟 2名已离职对象获授但尚未解锁

的限制性股票5万股，共计303.275万股，占限制性股票首次授予总数的25.31%，

占公司目前股本总数（49198.1 万股）的 0.62%。

3、回购价格

本次回购价格与向激励对象授予限制性股票的授予价格一致，为 3.85 元/

股。

4、公司回购资金来源

公司自筹资金回购上述限制性股票。

四、公司本次回购注销部分限制性股票后股本结构变动表

   单位：股

股份类型
本次变动前 本次增减变

动（+，-）

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、有限售条件股份 81,227,201 16.51% -3,032,750 78,194,451 15.99%

股权激励限售股 11,981,000 2.44% -3,032,750 8,948,250 1.83%

高管锁定股份 69,246,201 14.07%  69,246,201 14.16%

二、无限售条件股份 410,753,799 83.49%  410,753,799 84.01%

三、股份总数 491,981,000 100% -3,032,750 488,948,250 100%

五、 本次回购注销对公司的影响

本次限制性股票回购注销后，公司股权激励计划授予的限制性股票数量由

1198.1 万股调整为 894.825 万股，激励对象总人数由 104 人调整为 102 人，股

本总额由 49,198.1 万股调整为 48,894.825 万股。

对于股权激励费用的说明：因股权激励计划第一期限制性股票未能满足解锁

条件而失效部分，不确认股份支付的费用，在报告年度仅就其余有效的限制性股

深圳市卓翼科技股份有限公司关于回购注销未达到第一期解锁条件

及部分已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未解锁的限制性股票的公告

5

票对应的本年费用予以足额确认。

股权激励第一期正常实施与失效对各年度产生的费用影响如下：

年 度
限制性股票

数量（万股）

摊销总成本

（万元）

2014年

（万元）

2015年

（万元）

2016年

（万元）

2017年

（万元）

正常实施的年度摊

销费用
1198.1 6385.87 2110.89 2687.39 1277.17 310.42

第一批失效后重新

测算的费用
894.825 4777.86 1179.61 2017.27 1271.85 309.13

公司对第一期股权激励计划进行回购注销，未对公司的财务状况和经营成果